

平成 17 年 3 月期 第 3 四半期業績概況 (連結)

平成 17 年 2 月 14 日

上場会社名 株式会社 松屋フーズ

(コード番号：9887 東証第 1 部)

(URL <http://www.matsuyafoods.co.jp>)

代表者役職名 代表取締役社長 瓦 葺 利 夫

問合せ先責任者 役職名 経営管理部長 鈴 木 治 夫

(TEL：(03)3904-1121)

1. 四半期業績の概況の作成に係る事項

- (1) 会計処理の方法の最近連結会計年度における認識の方法との相違の有無：有
 法人税等の計上基準 法定実効税率をベースとした簡便の税額計算により計算しております。
- (2) 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無：無

2. 17年3月期第3四半期の業績の概況(平成16年4月1日～平成16年12月31日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況 (百万円未満は切捨てております)

	売上高		営業利益		経常利益		当期(四半期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17年3月期 第3四半期	42,178	5.1	1,890	58.9	1,806	59.8	712	68.0
16年3月期 第3四半期	40,148	-	4,595	-	4,490	-	2,227	-
(参考) 16年3月期	54,235	6.9	5,815	0.4	5,697	0.3	2,714	2.9

	1株当たり 当期(四半期)純利益		潜在株式調整後1株当たり 当期(四半期)純利益	
	円	銭	円	銭
17年3月期 第3四半期	37	40	37	39
16年3月期 第3四半期	116	86	-	-
(参考) 16年3月期	140	52	-	-

注(1) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同期(四半期)比増減率であります。

注(2) 前第3四半期における対前年同期(四半期)比増減率は、四半期連結業績開示を平成16年3月期より実施しているため記載しておりません。

注(3) 前第3四半期における潜在株式調整後1株当たり当期純利益は、希薄化効果を有している潜在株式が存在しないため記載しておりません。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期におけるわが国経済は、企業収益の改善や設備投資の増加など景気は緩やかながら回復基調を辿っておりますが、原油価格の高騰や景況判断指数が下方修正されるなど、次第に調整色を強める展開となりました。また、外食業界においては、米国で発生したBSE(牛海綿状脳症)の影響により米国産牛肉の輸入停止措置が続いており、厳しい経営環境となりました。

このような環境の中で、当社グループは以下のような諸施策を推進し、業容の拡大と充実に積極的に取り組んでまいりました。

当社の新規出店につきましては、10月から12月迄に21店舗出店し、4月からの累計出店数は、新業態となる青島餃子店1店舗を含む、直営店63店舗となりました。地域別では北海道、岩手県、山形県、栃木県、長野県、富山県、石川県、広島県、山口県に新たに新出店し、首都圏17店舗、北海道・東北圏12店舗、北関東・甲信越圏12店舗、東海・北陸圏6店舗、関西圏8店舗、中国・九州圏8店舗の出店となっております。一方で、直営店8店舗につきましては撤退いたしました。なお、平成16年11月に中華人民共和国での店舗展開を目的とし、同国青島市に当社が100%出資して「青島松屋快餐有限公司」を設立いたしました(非連結子会社で持分法非適用会社)。そして、青島市内に1店舗を出店しており、当第3四半期末の当社グループの店舗数は660店舗(うちFC11店舗)となりました。

新規出店を除く設備投資につきましては、老朽化した53店舗の改装(全面改装2店舗、一部改装51店舗)を実施したほか、嵐山工場の生産機器増設及びトレーサビリティ導入、富士山工場の建設(平成17年1月稼働)、本社及び店舗のIT化推進などに投資を行ってまいりました。

商品販売及び販売促進策につきましては、BSEの影響で「牛めし」が一時販売休止となっておりますが、10月中旬より「秋の味覚祭」として、「牛めし」の販売を再開いたしました。また、12月には「冬のあったかフェアー“HOT!!”ほっ“とキャンペーン」として、第1弾「キムチチゲ定食」「ポークグリル定食」、第2弾として「豚汁セット」「角煮カレー」の販売を開始いたしました。

これらの取り組みの結果、当第3四半期の連結ベースでの業績は次の通りとなりました。

売上高につきましては、421億78百万円と前年同期比5.1%の増収となりました。これは「牛めし」の販売により売上が回復基調となったことや、新規出店による売上増加分が寄与したことが要因となっております。

原価率につきましては、前年同期の30.1%から32.4%となりました。これは、BSE発生に伴う米国産牛肉輸入停止措置による代替食材の価格が上昇したことや、天候不順の影響により農作物の単価が上昇したことが大きな要因であります。

販売費及び一般管理費につきましては、売上高に対する比率が前年同期58.4%から63.1%と上昇いたしました。これは、前年同期に比べ新規出店数が7店舗、改装が18店舗増加したことや、1店舗当りの売上高減少により固定費比率が上昇したこと等によるものであります。

以上の結果、営業利益は前年同期比58.9%減の18億90百万円、経常利益は前年同期比59.8%減の18億6百万円、四半期純利益は前年同期比68.0%減の7億12百万円となりました。

なお、当社グループは、直営店で最終消費者へ牛めし・定食等を直接販売する方法及びフランチャイズ店並びにその他の取引先へ食材、消耗品の販売を通じて、最終消費者へ牛めし・定食等を販売する方法をとっております。このように当社グループは、単一業態で事業を営んでおり、事業の種類別セグメント情報は記載しておりません。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17年3月期 第3四半期	47,663	28,589	60.0	1,499 87
16年3月期 第3四半期	41,748	27,883	66.8	1,462 79
(参考) 16年3月期	45,029	28,370	63.0	1,486 49

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末(四半期)残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
17年3月期 第3四半期	1,509	6,525	3,377	2,632
16年3月期 第3四半期	3,875	4,453	634	3,113
(参考) 16年3月期	6,361	6,777	1,630	4,270

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

当連結会計年度第3四半期における連結ベースの現金及び現金同等物(以下「資金」という)は、前連結会計年度に比べ1億38百万円減少し、2億32百万円となりました。

当連結会計年度第3四半期における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次の通りであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果得られた資金は1億59百万円となりました。

これは「減価償却費及びその他の償却費」2億38百万円や「税金等調整前当期(四半期)純利益」1億84百万円といった資金増加要因があった一方、「法人税等の支払額」1億18百万円や「たな卸資産の増減額」8億60百万円といった資金減少要因があったこと等によるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動の結果使用した資金は6億525百万円となりました。

これは新規出店・既存店改装・新工場建設等の設備投資推進のため、「建設仮勘定の増加及び有形固定資産の取得による支出」5億18百万円や「契約仮勘定及び保証金・敷金等の増加による支出」1億31百万円といった資金減少要因があったこと等によるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動の結果得られた資金は3億377百万円となりました。

これは「長期借入れによる収入」5億7円といった資金増加要因があった一方、「長期借入れの返済による支出」1億56百万円や「親会社による配当金の支払額」4億32百万円といった資金減少要因があったこと等によるものであります。

(参考1) 四半期個別経営成績の概況 (平成16年4月1日～平成16年12月31日)

(百万円未満は切捨てております)

	売上高	営業利益	経常利益	当期(四半期)純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円
17年3月期 第3四半期	42,073	1,703	1,717	747
16年3月期 第3四半期	40,097	4,377	4,392	2,250
16年3月期	54,171	5,521	5,548	2,715

	総資産	株主資本
	百万円	百万円
17年3月期 第3四半期	47,608	28,588
16年3月期 第3四半期	41,648	27,855
16年3月期	44,884	28,321

3. 17年3月期の連結業績予想 (平成16年4月1日～平成17年3月31日)

(百万円未満は切捨てております)

	予想売上高	予想経常利益	予想当期純利益	1株当たり予想当期純利益
	百万円	百万円	百万円	円 銭
通 期	56,720	2,450	930	48 79

[業績予想に関する定性的情報等]

連結及び個別の業績予想につきましては、本日開示いたしました「業績予想の修正に関するお知らせ」の通り修正を行っております。

(参考2) 平成17年3月期の個別業績予想 (平成16年4月1日～平成17年3月31日)

	予想売上高	予想経常利益	予想当期純利益	1株当たり予想当期純利益
	百万円	百万円	百万円	円 銭
通 期	56,600	2,370	980	51 41

上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える不確実な要因に係る本資料発表日における仮定を前提にしております。実際の業績は、今後様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

【添付資料】

1. 四半期連結財務諸表等

(1) 四半期連結貸借対照表

期別 科目	前第3四半期 (平成15年12月31日現在)		当第3四半期 (平成16年12月31日現在)		前連結会計年度の要約連結貸借対照表 (平成16年3月31日現在)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
(資産の部)	千円	%	千円	%	千円	%
流動資産						
現金及び預金	6,324,154		5,888,591		7,526,729	
売掛金	15,296		95,624		18,795	
たな卸資産	806,946		1,860,847		1,000,543	
繰延税金資産	280,357		278,909		453,526	
その他	666,288		771,500		598,899	
流動資産合計	8,093,043	19.4	8,895,473	18.7	9,598,494	21.3
固定資産						
1.有形固定資産						
建物及び構築物	9,084,106		10,057,406		9,446,375	
機械装置及び運搬具	1,120,399		995,091		1,058,606	
工具器具備品	2,073,230		2,227,230		2,139,670	
土地	6,903,124		6,575,573		6,903,124	
建設仮勘定	183,474		3,034,823		1,324,216	
有形固定資産合計	19,364,334	46.4	22,890,124	48.0	20,871,993	46.4
2.無形固定資産						
ソフトウェア	138,780		219,418		163,545	
その他	54,281		27,880		38,713	
無形固定資産合計	193,061	0.4	247,299	0.5	202,259	0.4
3.投資その他の資産						
投資有価証券	232,083		633,655		231,870	
保証金・敷金	11,878,717		12,788,167		12,243,408	
長期前払費用	906,736		811,698		912,999	
契約仮勘定	529,263		176,097		371,043	
繰延税金資産	314,023		544,613		345,460	
その他	256,080		727,395		270,388	
貸倒引当金	19,115		51,220		18,767	
投資その他の資産合計	14,097,789	33.8	15,630,406	32.8	14,356,403	31.9
固定資産合計	33,655,185	80.6	38,767,831	81.3	35,430,656	78.7
資産合計	41,748,229	100.0	47,663,305	100.0	45,029,151	100.0

(注) 千円未満は切捨てております。

期別 科目	前第3四半期 (平成15年12月31日現在)		当第3四半期 (平成16年12月31日現在)		前連結会計年度の要約連結貸借対照表 (平成16年3月31日現在)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
(負債の部)	千円	%	千円	%	千円	%
流動負債						
買掛金	1,114,669		1,306,339		1,524,092	
一年以内返済予定 長期借入金	1,854,192		2,728,340		2,043,346	
未払金	1,809,344		1,885,420		2,142,142	
未払法人税等	721,707		776,926		1,486,982	
賞与引当金	350,788		364,991		685,527	
その他	663,610		504,856		536,618	
流動負債合計	6,514,312	15.6	7,566,874	15.9	8,418,709	18.7
固定負債						
長期借入金	6,675,888		10,806,016		7,547,439	
役員退職慰労引当金	521,029		592,494		556,620	
長期預り保証金	153,388		108,690		135,388	
固定負債合計	7,350,306	17.6	11,507,200	24.1	8,239,447	18.3
負債合計	13,864,618	33.2	19,074,074	40.0	16,658,156	37.0
(資本の部)						
資本金	6,655,932	15.9	6,655,932	14.0	6,655,932	14.8
資本剰余金	6,963,144	16.7	6,963,144	14.6	6,963,144	15.4
利益剰余金	14,272,398	34.2	14,978,830	31.4	14,759,573	32.8
その他有価証券評価差額金	3,166	0.0	2,087	0.0	2,333	0.0
自己株式	4,697	0.0	6,589	0.0	5,322	0.0
資本合計	27,883,611	66.8	28,589,230	60.0	28,370,994	63.0
負債及び資本合計	41,748,229	100.0	47,663,305	100.0	45,029,151	100.0

(注) 千円未満は切捨てております。

(2) 四半期連結損益計算書

科目	前第3四半期 〔自平成15年4月1日 至平成15年12月31日〕		当第3四半期 〔自平成16年4月1日 至平成16年12月31日〕		前連結会計年度の要約連結損益計算書 〔自平成15年4月1日 至平成16年3月31日〕	
	金額	百分比	金額	百分比	金額	百分比
売上高	40,148,357	100.0	42,178,740	100.0	54,235,565	100.0
売上原価	12,088,143	30.1	13,649,772	32.4	16,455,329	30.3
売上総利益	28,060,214	69.9	28,528,968	67.6	37,780,236	69.7
販売費及び一般管理費	23,464,340	58.4	26,638,500	63.1	31,964,371	59.0
営業利益	4,595,873	12	1,890,467	4.5	5,815,864	11
営業外収益						
貸借収入	125,253		117,988		163,920	
その他	35,971	161,224	52,159	170,147	78,920	242,841
営業外費用						
支払利息	88,437		128,341		122,128	
貸借費用	167,003		117,697		221,191	
その他	11,425	266,867	8,317	254,356	18,210	361,530
経常利益	4,490,231	11.2	1,806,258	4.3	5,697,175	10.5
特別利益						
収用等収入益	17,187		23,196		16,235	
投資有価証券売却益	7,630		-		8,689	
役員退職慰勞引当金戻入益	12,000		-		12,000	
保険金収入益	-		3,932		-	
その他	259	37,076	1,746	28,874	3,168	40,092
特別損失						
店舗撤退損失	10,157		77,358		31,538	
固定資産除却損	24,317		32,969		30,979	
役員退職金	15,940		14,950		-	
過年度役員退職慰勞引当金繰入	73,468		70,700		97,670	
たな卸資産評価損	-		-		109,890	
貸倒引当金繰入	-		32,453		-	
その他	4,815	128,699	21,890	250,322	20,660	290,739
税金等調整前 当期(四半期)純利益	4,398,608	11.0	1,584,810	3.8	5,446,528	10.0
法人税、住民税及び事業税	1,972,543		896,679		2,738,447	
法人税等調整額	198,531	2,171,074	24,700	871,979	6,630	2,731,817
当期(四半期)純利益	2,227,534	5.6	712,831	1.7	2,714,710	5.0

(注) 千円未満は切捨てております。

(3) 四半期連結剰余金計算書

期 別 科 目	前第3四半期 〔 自平成15年4月1日 至平成15年12月31日 〕		当第3四半期 〔 自平成16年4月1日 至平成16年12月31日 〕		前連結会計年度の 要約連結剰余金計算書 〔 自平成15年4月1日 至平成16年3月31日 〕	
	金 額		金 額		金 額	
		千円		千円		千円
(資本剰余金の部)						
資本剰余金期首残高		6,963,144		6,963,144		6,963,144
資本剰余金期末(四半期)残高		6,963,144		6,963,144		6,963,144
(利益剰余金の部)						
利益剰余金期首残高		12,597,461		14,759,573		12,597,461
利益剰余金増加高						
1. 当期(四半期)純利益	2,227,534	2,227,534	712,831	712,831	2,714,710	2,714,710
利益剰余金減少高						
1. 配 当 金	514,677		457,474		514,677	
2. 役員賞与	37,920		36,100		37,920	
3. 自己株式処分差損	-	552,597	-	493,574	1	552,598
利益剰余金期末(四半期)残高		14,272,398		14,978,830		14,759,573

(注) 千円未満は切捨てております。

(4) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

科 目	期 別	前第3四半期	当第3四半期	前連結会計年度の要約 連結キャッシュ・フロー計算書
		〔自平成15年4月1日 至平成15年12月31日〕	〔自平成16年4月1日 至平成16年12月31日〕	〔自平成15年4月1日 至平成16年3月31日〕
		金額	金額	金額
営業活動によるキャッシュ・フロー		千円	千円	千円
税金等調整前当期（四半期）純利益		4,398,608	1,584,810	5,446,528
減価償却費及びその他の償却費		2,090,963	2,238,813	2,878,703
賞与引当金の増減額(減少：)		323,081	320,536	11,657
役員退職慰労引当金の増減額（減少：）		70,369	35,874	105,960
支 払 利 息		88,437	128,341	122,128
建設仮勘定・契約仮勘定からの振替等調整費用		676,489	568,573	781,304
たな卸資産の増減額（増加：）		83,641	860,843	389,371
仕入債務の増減額(減少：)		8,623	217,752	400,799
未払消費税の増減額（減少：）		194,551	218,805	191,215
そ の 他		234,269	289,541	268,511
小 計		6,949,239	3,228,016	9,435,005
法人税等の支払額		3,073,949	1,718,355	3,073,956
営業活動によるキャッシュ・フロー		3,875,290	1,509,661	6,361,049
投資活動によるキャッシュ・フロー				
子会社株式の取得による支出		-	401,375	-
建設仮勘定の増加及び有形固定資産の取得による支出		3,086,600	5,118,564	4,899,079
契約仮勘定及び保証金・敷金等の増加による支出		1,534,492	1,131,271	2,034,345
契約仮勘定及び保証金・敷金等の減少による収入		220,007	160,707	272,927
そ の 他		51,974	35,044	116,758
投資活動によるキャッシュ・フロー		4,453,059	6,525,547	6,777,255
財務活動によるキャッシュ・フロー				
長期借入れによる収入		2,500,000	5,700,000	4,100,000
長期借入金の返済による支出		1,289,497	1,756,429	1,828,792
利息の支払額		87,304	131,738	124,770
親会社による配当金の支払額		488,198	432,823	514,677
そ の 他		401	1,267	1,150
財務活動によるキャッシュ・フロー		634,598	3,377,742	1,630,609
現金及び現金同等物の増減額(減少：)		56,828	1,638,144	1,214,403
現金及び現金同等物期首残高		3,056,326	4,270,729	3,056,326
現金及び現金同等物の期末（四半期）残高		3,113,154	2,632,585	4,270,729

(注1) 千円未満は切捨てております。

2 投資活動において建設仮勘定・契約仮勘定等として一旦支出されたが、その取崩し等の際に費用(機器備品費・小額備品費・賃借手数料・地代家賃等)として計上される場合、キャッシュ・フローに動きがないにもかかわらず、営業活動の税金等調整前当期（四半期）純利益はこの分減額されます。このため、この費用分を営業活動によるキャッシュ・フローに加算調整する必要があり、「建設仮勘定・契約仮勘定からの振替等調整費用」という科目を設定しております。

2. 四半期財務情報の作成のための基本となる事項

当社は、中間連結財務諸表等の作成基準をベースとし、以下のとおり投資家等の利害関係者の判断を大きく誤らせない範囲で一定の簡便な方法を採用しております。

(法人税等の計上基準)

当第3四半期において、確定している内容に基づいた簡便的な税額計算を実施し、法人税等を計算しております。

3. 個別財務諸表等

(1) 四半期貸借対照表

期別 科目	前第3四半期 (平成15年12月31日現在)		当第3四半期 (平成16年12月31日現在)		前事業年度の要約貸借対照表 (平成16年3月31日現在)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
(資産の部)	千円	%	千円	%	千円	%
流動資産						
現金及び預金	5,680,964		5,184,555		6,901,973	
売掛金	14,635		75,067		13,037	
たな卸資産	792,792		1,840,530		991,165	
その他	958,090		1,133,947		1,027,588	
流動資産合計	7,446,483	17.9	8,234,100	17.3	8,933,765	19.9
固定資産						
1.有形固定資産						
建物	1,999,114		2,231,067		2,106,761	
建物附属設備	6,858,707		7,450,531		7,067,350	
工具器具備品	2,135,778		2,305,560		2,209,159	
土地	6,215,054		5,887,503		6,215,054	
建設仮勘定	183,474		3,034,823		1,324,216	
その他	1,503,230		1,602,566		1,514,343	
有形固定資産合計	18,895,359	45.4	22,512,052	47.3	20,436,886	45.5
2.無形固定資産	187,050		243,016		196,679	
無形固定資産合計	187,050	0.4	243,016	0.5	196,679	0.5
3.投資その他の資産						
保証金・敷金	11,878,335		12,777,699		12,232,880	
その他	3,260,148		3,893,153		3,102,877	
貸倒引当金	19,115		51,220		18,767	
投資その他の資産合計	15,119,368	36.3	16,619,632	34.9	15,316,990	34.1
固定資産合計	34,201,779	82.1	39,374,700	82.7	35,950,557	80.1
資産合計	41,648,262	100.0	47,608,801	100.0	44,884,323	100.0

(注) 千円未満は切捨てております。

期別 科目	前第3四半期 (平成15年12月31日現在)		当第3四半期 (平成16年12月31日現在)		前事業年度の要約貸借対照表 (平成16年3月31日現在)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
(負債の部)	千円	%	千円	%	千円	%
流動負債						
買掛金	1,055,632		1,191,288		1,442,854	
一年以内返済予定 長期借入金	1,850,172		2,728,340		2,040,346	
未払金	1,979,972		2,091,460		2,365,605	
未払法人税等	661,091		721,582		1,389,824	
賞与引当金	317,933		328,161		621,653	
その他	609,034		475,418		498,346	
流動負債合計	6,473,836	15.5	7,536,251	15.9	8,358,629	18.6
固定負債						
長期借入金	6,675,888		10,806,016		7,547,439	
役員退職慰労引当金	489,163		569,319		521,380	
長期預り保証金	153,388		108,690		135,388	
固定負債合計	7,318,439	17.6	11,484,025	24.1	8,204,207	18.3
負債合計	13,792,275	33.1	19,020,276	40.0	16,562,836	36.9
(資本の部)						
資本金	6,655,932	16.0	6,655,932	14.0	6,655,932	14.8
資本剰余金						
1 資本準備金	6,963,144		6,963,144		6,963,144	
資本剰余金合計	6,963,144	16.7	6,963,144	14.6	6,963,144	15.5
利益剰余金						
1 利益準備金	209,276		209,276		209,276	
2 任意積立金	11,321,030		13,621,030		11,321,030	
3 当期(四半期)未処分利益	2,714,466		1,147,817		3,179,758	
利益剰余金合計	14,244,773	34.2	14,978,124	31.4	14,710,065	32.8
その他有価証券評価差額金	3,166	0.0	2,087	0.0	2,333	0.0
自己株式	4,697	0.0	6,589	0.0	5,322	0.0
資本合計	27,855,986	66.9	28,588,524	60.0	28,321,486	63.1
負債及び資本合計	41,648,262	100.0	47,608,801	100.0	44,884,323	100.0

(注) 千円未満は切捨てております。

(2) 四半期損益計算書

科目	前第3四半期 〔自平成15年4月1日 至平成15年12月31日〕			当第3四半期 〔自平成16年4月1日 至平成16年12月31日〕			前事業年度の要約損益計算書 〔自平成15年4月1日 至平成16年3月31日〕		
	金額		百分比	金額		百分比	金額		百分比
	千円	%	千円	%	千円	%			
売上高	40,097,997	100.0	42,073,588	100.0	54,171,410	100.0			
売上原価	12,076,835	30.1	13,622,628	32.4	16,451,054	30.4			
売上総利益	28,021,162	69.9	28,450,960	67.6	37,720,355	69.6			
販売費及び一般管理費	23,643,718	59.0	26,747,538	63.6	32,198,752	59.4			
営業利益	4,377,443	10.9	1,703,421	4.0	5,521,602	10.2			
営業外収益	291,853	0.7	316,701	0.8	404,991	0.7			
営業外費用	276,302	0.7	302,152	0.7	377,694	0.7			
経常利益	4,392,994	10.9	1,717,970	4.1	5,548,900	10.2			
特別利益	36,129	0.1	25,458	0.0	37,836	0.1			
特別損失	128,882	0.3	266,973	0.6	291,757	0.5			
税引前当期（四半期）純利益	4,300,241	10.7	1,476,455	3.5	5,294,978	9.8			
法人税、住民税及び事業税	1,867,237		791,137		2,595,974				
法人税等調整額	182,833	2,050,071	5.1	62,615	728,521	1.7	16,459	2,579,514	4.8
当期（四半期）純利益	2,250,170	5.6	747,933	1.8	2,715,463	5.0			
前期繰越利益	693,040		628,619		693,040				
中間配当額	228,744		228,734		228,744				
自己株式処分差損	-		-		1				
当期（四半期）末処分利益	2,714,466		1,147,817		3,179,758				

(注) 千円未満は切捨てております。